et stat, nec cadit. Cœlum aqua est; flammeæ vero naturæ quæ in ipso infixæ sunt, sol et luna, et sidera: et quonam modo in aqua discunt igneæ species? Si quis vero propter contrarias ignis et aquæ naturas in dubitationem adducatur, meminerit ignis illius qui Mosis tempore in Ægypto ardebat in grandine⁶⁶, sapientissimam quoque dei in condendo dispositionem consideret. Nam cum aquis opus esset terræ in posterum exercendæ, aquosum in sublimi comparavit cœlum; ut cum imbrium irrigatione telluris regio indigeret, ad id ex natura sua promptum paratumque cœlum esset.

VI. Quid vero? nonne admirari oportet eum qui in solis fabricam inspexerit? nam modici instar vasis apparens⁶⁷, vim ingentem complectitur; ab oriente apparens et in occidentem usque lumen emittens. Cujus matutinos exortus describens Psalmidicus aiebat: *Et ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo*⁶⁸; blande enim splendentem ac temperatum prioris ejus, qua lucere incipit hominibus, formæ modum describebat. Meridianas quippe perequitantem illum plagas, propter nimium fervorem persæpe fugimus: in exortu vero suo recreat omnes, quando uti sponsus apparet. Ipsius porro aptam dispositionem considera (quanquam non ipsius, sed illius magis qui illi cursum suo mandato definivit), quomodo æstate sublimio factus, longiores effici dies, opportunitatem tribuens hominibus ad opera: **129** hieme vero cursum contrahit, ut non equidem frigoris tempus longius producat, sed uti noctes longiores factæ cum hominibus ad levamentum, tum vero telluri ad fructuum proventus ferendos, adjumento sint. Vide etiam quomodo dies sibi invicem concedant ordine apto: æstate crescunt, hieme vero contrahuntur, vere autem atque autumnino parem intervallorum men-

⁶⁶ Exod. ix, 23. ⁶⁷ Eccli. xliii, 2. ⁶⁸ Psal. xviii, 6.

(1) Ἔστηχε. Pro ἔστη ita scripsimus ex Coisl., Roe, Casaub., Ottob. et Basil. exempl. Puncli post πίπτει appositum, et additione articuli ante οὐρανός ex tribus primum memoratis codicibus sumpti, sensum huic phrasi mala interpunctione confusæ reddidimus.

(2) Ἐκ φύσεως. Hæc addita sunt ex codd. Coisl. Ottob., Roe, Casaub. et Grod.

(3) Εἰς ἀνθρώπους. Melius nostro iudicio Colb. et Bodl., εἰς οὐρανούς, in cœlos. Quod etiam videtur legisse Grodecics. Agit enim auctor de solis ab oriente in cœlos progressu et cursu juxta versiculum psalmi quem enarrat; sed habent ἀνθρώπους cæteri mss., etiam Basil.

(4) Ὡς νυμφίος ὀρώμενος. Ex codd. Coisl., Roe, Casaub. et Basil. sustulimus articulum masculinum ὁ ante ὀρώμενος, femininum vero τὴν ante διοίκησιν, ex iisd. et Colb. ac Bodl. addidimus.